
obecni ^rntwbq
3. září 2001 ZDARMA ročník 10 / číslo 36

Sutin £řcĎčtn

OBSAH:
Z Třebčína
Sčítání lidu, domů a bytů k 1. 3. 2001
Co se podařilo
Oddíl DUHA Křišťál - Poklad duhových rytířů
Vyneseno z rady
Společenská kronika

Z Třebčína
Dnes a denně se setkáváme v Třebčíně s výko

py, neupravenými komunikacemi, prachem a 
blátem, souvisejícími s výstavbou kanalizace. To 
vše nám i v této negativní podobě přináší tolik pro 
obec potřebné dílo. Cesty nelze uvést do původního 
stavu ihned, je třeba určitého časového intervalu 
k tomu, aby se vykopaná zemina znovu usadila a 
konečný povrch vozovky neklesal.
Asfaltový prostřik části komunikace k Lutínu dle 
informace firmy bude proveden do konce srpna.

K uzavírce silnice č. III. 44925 v Třebčíně - zho
tovitel využívá pouze částečnou uzavírku silnice. 
V případě využití úplné uzavírky komunikace je 
firma povinna toto nahlásit tři dny předem na 
přesně určené adresy.

Dne 31. 7. 2001 došlo k napojení vodovodu 
v sídlišti v Třebčíně na stávající obecní vodovod. 
Pro občany sídliště převod vodovodu z vlastnictví 
Vodohospodářské společnosti Olomouc do majet
ku obce přinesl nejen kvalitní pitnou vodu, ale i 
podstatně nižší platbu za vodné a stočné.
K přepojení splaškových vod na jednotnou 
kanalizační síť dojde podle dohody k datu 15. října 
tohoto roku.

V současné době probíhají dokončovací práce 
na fasádě ve dvorním traktu a staré části budovy 
KSZ v Třebčíně. Tím získá tento kulturní Stánek 
podobu hodnou jeho účelu.

V krátkosti bych se zmínil o změně doručování 
pošty v Třebčíně z původní dodávací pošty Slatinice 
na dodávací poštu Lutín. Do každé domácnosti byl 
doručen leták, jehož prostřednictvím se mohli 
občané k této problematice vyjádřit.
Z původních 230 rozeslaných letáků jich bylo na 
určená místa vráceno 131 s tím, že 91 domácností 
si zvolilo dodávací poštu Lutín a 40 domácností 
dodávací poštu Slatinice. Jak bude v této věci roz
hodnuto ze strany České pošty, bude včas oznámeno.

Hynek Bokůvka 
místostarosta

Sčítání lidu, domů a bytů k 1» 3. 2001
Obdrželi jsme předběžné výsledky sčítání, jež 

zpracoval Český statistický úřad, Krajská reprezentace 
Olomouc. Vybrané ukazatele uvádím níže.
Další porovnání (i s r. 1991) uvedeme v některém 
z následujících Zpravodajů po zveřejnění dalších 
výsledků sčítání v r. 2001.v
Počet obyvatel na území ČR:

10 292 933 (k 1.3. 2001)
10 302 215 (k3. 3. 1991)

Pokud dále bude uvedena informace s lomítky, 
jedná se o hodnoty:
ČR/Olomoucký kraj/okres Olomouc/Lutín. 
Počet obyvatel k 1. 3. 2001:
10 292 933/ 642 465 / 226 137 / 3232
Poměr žen je v Lutíně 51,5% a v rámci okresu se 
pohybuje od 39,5% v Mutkově po 53,6% 
v Suchonicích.
Pracujících celkem k 1. 3. 2001: 
4 633 280 / 277 072 / 100 057 / 1 449 
Což v Lutíně představuje 44,8% a v okrese se 
pohybuje od 30,4% ve Slavětíně po 49,4% 
v Bělkovicích - Lašťanech.
V jiné obci, než ve které bydlí, pracuje k 1.3. 2001: 
36,7% / 41,4% / 36,8% / 50,0%
V rámci okresu jsou limitní hodnoty u Hraničních 
Petrovic 0% a u Komárova 93,5%.

V Lutíně je 2796 občanů české národnosti, 274 
moravské, 51 slovenské, 2 německé, 1 polské.
V Lutíně jsou 442 domy, z nichž 405 je trvale obydle
no a je v nich 1120 bytů. Průměrný počet osob na 1 
trvale obydlený byt jev obci 2,89 (2,57 v Olomouci 
a 3,75 v Bukovanech). Průměrný počet osob na 
jednu obytnou místnost o rozměru nad 8 m2 je v obci 
1,04. V okrese jsou hraniční hodnoty 0,84 
v Samotiškách a 1,21 v Městě Libavá.

Ing. Miloslav Húbner 
starosta obce

Co se podařilo
Pro zpestření návštěv knihovny a pěstování 

zájmu dětí o knihy připravujeme každoročně 
různé akce.

V letošním roce to byly dvě exkurze na téma 
„Seznámení s knihovnou“ a První návštěva 
v knihovně“ pro žáky 2. tříd ZS a děti Mateřské 
školy v Lutíně.

Tyto návštěvy byly zaměřeny na seznámení 
s knihou, jejím uložením v knihovně, barevným



rozlišením podle věku dětských čtenářů. Děti si 
prohlédly prostory knihovny, seznámily se se správ
ným zacházením s knihou a dozvěděly se o tom, jak 
se stát čtenářem.

Děti se aktivně zapojily, poznávaly nejrůznější 
kresby dětských ilustrátorů (kocour Mikeš, krtek, 
Ferda mravenec) a předváděly své znalosti pohád
kových postav a příběhů, které mají nejraději. 
Školní děti se velmi zajímaly o naučnou literaturu, 
hlavně knihy o zvířatech a různé encyklopedie pro 
mládež. Se zájmem sledovaly práci na počítačích 
a ukázky možností Internetu.

Na závěr děti přednášely básničky a zazpívaly 
písničky. Dětem se v knihovně líbilo a k tomu určitě 
přispělo příjemné prostředí a výzdoba knihovny 
obrázky a keramikou našich dětských čtenářů.

B. Pospíšilová 
knihovnice

Oddíl DUHA Křišťál - Poklad 
duhových rytířů

V sobotu 16.5.2001 se mladší členové oddílu 
DUHA Křišťál Lutín a jejich vedoucí vydali na 
strastiplnou cestu na Košíř, aby tam objevili poklad 
Duhových rytířů.
V Lutíně jsme se sešli v hojném počtu (kdyby 
taková účast byla i na dalších akcích) a těšili jsme 
se na dobrodružství, která nás čekala. U pomníku 
ve Slatinkách děcka našly první zprávu od rytířů. 
Plnili jsme spoustu úkolů a po cestě jsme hráli hry.

Po vyčerpávajícím zdolání kopce jsme vytáhli 
svačiny z domu a pořádně se posilnili. Rozluštili 
jsme šifru, kde hledat poklad a všichni jsme se ho 
vydali hledat. Jako první ho našla Jarča a děcka si 
rozdělily sladkou odměnu a diplomy za celoroční 
snažení.

Před odchodem jsme zahráli pár her, letadla 
v mlze (což někteří odnesli dost krůtě) a středověk. 
Výprava se blížila je konci a plni nových zážitků 
jsme sešli do Slatinic. Ti největší mlsouni si v cukrárně 
dali zmrzku nebo jinou sladkost, a i když nás hodně 
bolely nohy, došli jsme pěšl<y až do Lutína, kde jsme 
se rozloučili s poslední akcí v tomto školním roce.

Katka „Ketty“ Matúšová

Foto: Tomáš „Stoupa“ Pospíšil

Vyneseno z rady
- Na Sídlišti v Lutíně bylo vyměněno 90 metrů 
rozvodů pro UT a TUV. Práce byly svěřeny firmě 
MAR-TECH, s.r.o.
- Na zasedání 6.srpna t.r. obecní rada oficiálně 
poděkovala panu Vladimíru Smékalovi za jeho 
práci při zpracování kroniky obce a předala tuto 
funkci paní Mgr. Ladislavě Kučerové. Redakční 
rada OZ doufá, že pan Smékal nadále zůstane 
mezi jejími nejlepšími přispívateli.

Společenská kronika
V červenci oslavili:
92 let Růžena Pěničková
82 let Oldřiška Húbnerová
75 let Marie Henyková

Lutín 
Lutín 
Lutín

Všem jubilantům přejeme hodně zdravía spokojenosti.

V srpnu oslavili:
91 let Filomena Falharová Třebčín
86 let Dobroslava Křížková Lutín
82 let Adolf Birek Lutín
80 let Jaromír Kaprál Třebčín
80 let Ladislav Látal Třebčín
75 let Květoslava Stratilová Lutín
75 let Růžena Křupalová Lutín
75 let Ludmila Kučeříková Lutín
75 let Marie Látalová Třebčín

Narozené děti:

- červen:
Anna Křížková
Antonín Dozrál

- červenec:
Anna Kovaříková
Marek Dorazil 
Lucie Střídová

- srpen: 
Marek Zapletal

Třebčín
Lutín

Lutín
Lutín
Lutín

Lutín

Narozeným dětem přejeme, aby jejich příští dny 
a cesty byly plné slunce a pohody.

Opustili nás ve věku ...

48 let Zdeněk Michalec Lutín
59 let Antonín Poupera Lutín
79 let Věra Satorová Třebčín
80 let Karel Mazal Lutín
86 let Jenovefa Pokorná Lutín

Pozůstalým projevujeme upřímnou soustrast.
Sbor pro občanské záležitosti

Příští číslo Obecního zpravodaje vyjde 1.11.2001.

Připravuje: Redakční kolektiv Obecní rady, ved. Ing. Karel Mišák. Vydává: Obec Lutín, reg. číslo MK ČR E 12640. 
Grafická úprava a tisk: Josef Opletal, reprografie, propagace, Kosmonautů 6, 772 31 Olomouc, tel.: 068 / 5230285


